PLANI   DITOR
Fusha mesimore:Teknologji me tik
Klasa: VI

Kohezgjatja mesimore: 40min
Njesia mesimore:Vetit e drurit

Rezultatet e te nxenit :

Ne fund te ores mesimore ,nxenesit do te jene ne gjendje  :

*Te numrojne vetit e drurit ;
*Te krahasojne vetit e druve te bute me ata te forte ;
*Te vizatojne ne fletoret e tyre fig.28;
*Te modelojne punime nga druri.
Qellimi  i te nxenit : Te mesojne dhe hulumtojne per vetit e drurit .

Materialet dhe burimet e nevojshme per mesimdhenie /aktivitete:
Cope druri, libri ,llaptop,TV dhe tabela.

Pershtatja me nevojat e nxenesve.

Aktivitetet qe mundesojne perfshirjen e te gjithe nxenesve .

Procedura e mesimdhenies dhe plani i vlersimit
	STRUKTURA E ORES
	TEKNIKAT E MESIMDHENIES

	EVOKIMI

E
	“Stuhi mendimesh”

	REALIZIMI I KUPTIMIT

R
	“Kllaser”

	REFLEKTIMI

R
	“Pesvargesh”


  Ne fillim bejme nje perseritje te shkurter te njesis mesimore per drurin si:
  ku rritet druri , si ndahen per nga  fortesia  ,vendi yne a eshte i pasur me pyje,etj.                             
      Mandej shenoj titullin ne mes te tabeles  ,,VETIT  E DRURIT”             
               Pastaj bashke me nxenes nxjerrim dhe shenoj ne tabele edhe kriteret e suksesit:

               * Pershkruani drurin dhe pjeset perberese te tij;
*              *Tregoni vetit e drurit;
               * Shkruani per qdo lloj druri qe dini.
               Mandej nxenesit do ti udhezoj te hapin librat

             -Faqe 19,20
             -Nxenesit ndahen ne grupe varesisht prej numrit te tyre 

    -Lexojne njesine mesimore- 10 min.

 -Pasi te lexojne njesine mesimore u parashtroj pyetje dhe shenoj ne tabele duke                                                           perdorur metoden me degezim nga secili grup.

	Detyre shtepie- 
Faqe 20 – te vizatojne fig.28 dhe hulumtojne permes qarjes se disa llojeve te drurit .



             


           Reflektimi:

	Kjo metode mundeson qe  secili grup ne menyre individuale do ta shenojne nga nje pesvargesh ne fletoret e tyre dhe pastaj do ta lexojne nga nje nxenes nga secili grup,dhe ne fund pyes se  a kane ndonje pyetje rreth mesimit, e gjitha kjo arrihet me ane te ketyre teknikave ne menyre qe nxenesi te kuptoj me mire njesine mesimore.


Vleresim me filliim te mesimit








Vleresim gjate mesimit





Vleresim pas mesimit








